
  

netto Euro / a

mME für Letztverbraucher gemäß § 2 Nr. 8 MsbG 16,81

mME für Anlagenbetreiber gemäß § 2 Nr. 1 MsbG 16,81

netto Euro / a

iMS für Letztverbraucher  (an Zählpunkten mit einem Energieverbrauch 3)  von):

168,07

142,86

109,24

84,03

50,42

33,61

25,21

19,33

84,03

iMS für Anlagenbetreiber  (an Zählpunkten mit einer installierten Leistung von):

168,07

109,24

84,03

50,42

3) gem. § 31 Abs. 4 MsbG
4) Optionale Ausstattung ab 2020
5) Optionale Ausstattung von Neuanlagen ab 2018

über 30 bis einschließlich 100 kW

über 15 bis einschließlich 30 kW 130,00

über 7 bis einschließlich 15 kW 100,00

über 1 bis einschließlich 7 kW5) 60,00

1) Sind bei einem Anschlussnutzer mehrere Messstellen innerhalb eines Gebäudes mit intelligenten Messsystemen auszustatten, wird dem

   Anschlußnutzer gemäß § 31 Abs. 5 MsbG nicht mehr als die höchste fallbezogene Preisobergrenze jährlich in Rechnung gestellt.
2) inkl. 19 % Umsatzsteuer.

   * Unter Vorbehalt der jeweils aktuellen Gesetzgebung und technischen Verfügbarkeit gemäß § 30 MsbG.

größer 100 kW

40,00

über 6.000 bis einschließlich 10.000 kWh

30,00

über 50.000 bis einschließlich 100.000 kWh

bis einschließlich 2.000 kWh4)

über 3.000 bis einschließlich 4.000 kWh4)

über 2.000 bis einschließlich 3.000 kWh4)

Verbrauchseinrichtungen nach § 14a EnWG (steuerbar)

130,00

100,00

60,00

23,00

100,00

Das Preisblatt wird zu einem späteren Zeitpunkt veröffentlicht

Preise der Stadtwerke Stockach GmbH
für moderne und intelligente Messeinrichtungen

(gültig vom 01.01.2021 bis 31.12.2023)*

über 4.000 bis einschließlich 6.000 kWh4)

über 100.000 kWh Das Preisblatt wird zu einem späteren Zeitpunkt veröffentlicht

gemäß Messstellenbetriebsgesetz  (MsbG)

200,00

200,00

Preise für moderne Messeinrichtungen (mME)
Preis je Messeinrichtung

Preise für intelligente Messsysteme ( iMS)

über 20.000 bis einschließlich 50.000 kWh

über 10.000 bis einschließlich 20.000 kWh

brutto Euro / a 2)

20,00

20,00

brutto Euro / a 2)

Preis je Messstelle  1)

170,00



  

Preise für Zusatzleistungen 1)* gemäß MsbG
netto Euro / a

300,00

23,00

25,00

3) z. B. im Rahmen von unterjährigen Ablesungen nach § 40 Absatz 3 EnWG.

Zusatzablesung bei mME3) 29,75

1) zukünftig werden weitere Zusatzleisungen auf Anfrage angeboten und gegebenenfalls im Preisblatt ergänzt.
2) inkl. 19 % Umsatzsteuer.

Wandlersatz in Niederspannung 27,37

brutto Euro / a 2)

357,00Wandlersatz in Mittelspannung

   * Unter Vorbehalt der jeweils aktuellen Gesetzgebung und technischen Verfügbarkeit gemäß § 30 MsbG.
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